

# Målsyet mandehygge hitter hos Sjölin

Mændene er i højere grad begyndt at handle i flok, og hos Sjölin kan de hygge sig over et godt glas, mens de bliver vejledt til et skræddersyet jakkesæt.

Astrid Bigum Kristensen  
askr@hsfo.dk

**HORSSENS:** At købe et jakkesæt er ikke noget, der bare skal overståes. Faktisk er det blevet populært at gøre det til en rigtig herretur. Det oplever i hvert fald Benjamin Dam Madsen, der er indehaver af

Sjölin i Horsens.

På ugentlig basis holder han "bachelor-events", hvor mændene i venneflokket kan få taget mål til et jakkesæt, samtidig med at de hygger i loungeområdet over et godt glas.

– Som ung mand kan det være ret anspændt og nærmest akavet at skulle ud at kø-

be sit første jakkesæt. Men sådan behøver det jo ikke at være. Man skal skabe en afslappet oplevelse, og det er vores bachelor-arrangementer blevet et strålende eksempel på, siger Benjamin Dam Madsen.

**Ingen nye kollektioner**

Hos Sjölin får mændene spe-

cialsyet jakkesæt, og derfor er der ingen særlige trends eller nye kollektioner på hylderne. I stedet syes de efter kundens ønske.

– Flere mænd har i dag fået øjnene op for fordelene ved et målsyet jakkesæt. Det er syet efter ens egne ønsker, også det passer. Derfor behøver man heller ikke skifte det ud med et nyt allerede om et år eller to, fortæller Benjamin Dam Madsen.

Fordi forretningen kun får produceret de jakkesæt, kunderne bestiller, er der hver-

ken udskrivninger til produktion af eller lagerplads til tøj, der muligvis ikke bliver solgt.

Det er ifølge indehaveren med til at holde priserne nede på et niveau, hvor de fleste kan være med, men det sætter også sit aftryk på tøjbranchens essentielle problem i forhold til overproduktion.

– Der produceres alt for meget tøj, der ikke er behov for. Men når man får lavet noget efter egne mål og ønsker, beholder man det altså længere, og det er der reelt behov for, siger han.



Benjamin Dam Madsen holder ofte Bachelor-event i Sjölin, hvor mænd kan få taget mål og bestille jakkesæt. Foto: Astrid Bigum Kristensen

ESPRIT

LOVE & DIVINE

b.young



CULTURE

PART TWO

InWear

Street One

IN FRONT

mius

PULZ

Black Colour

PREPAIR

Følg os på



**SMS kundeklub**

Bliv medlem af vores sms kundeklub og modtag nyheder fra Lottes på din mobil, send SMS til 30 31 55 91 med teksten LOTTES og du er medlem. Medlemskabet er gratis.

# UDSALG

Starter torsdag 27. juni kl. 10

Kun 3 dage  
torsdag-fredag-lørdag

# 30% RABAT

på alt gælder af normalprisen

# Lottes

Søndergade 35 · 8700 Horsens · Tlf. 7578 0101 · www.lottes.nu



Thyge Petersen ses her med sine præmier. Privatfoto

## Olympisk guldvinder hyldes – husker du historien om Thyge Pejzen?

Astrid Bigum Kristensen  
askr@hsfo.dk

**HORSSENS:** Den 20. juli i år er det 100 år siden Horsens første OL-deltager også blev byens første olympiske medaljevinder.

Det var Thyge Petersen fra Horsens Athlet Klub, som ved OL 1924 i Paris vandt en sølvmedalje i letsværvægtsboksning. Det markerer Horsens Idrætsarkiv med en udstilling om bokseren Thyge Alexander Petersen (1902-1964).

Udstillingens titel bliver "Thyge Pejzen, Danmark". "Pejzen" var nemlig det tilnavn, som Thyge Petersen selv brugte, da han skrev sine erindringer i Idrætsbladet i 1948.

**Publikumsmagnet**

Udstillingen spreder sig over 30 plancher og en tv-skærm, der fortæller om Thyge Petersens fantastiske boksekarriere og noget usædvanlige liv.

Blandt andet kan man se

fotos og en to minutters film fra OL-finalen mellem Thyge Petersen og englænderen Harry Mitchell. Materialet er stillet til idrætsarkivets rådighed af det olympiske museum i Lausanne.

Thyge Petersen var aktiv i 10 år, og han opnåede så flotte resultater, at han blev Danmarks mest vindende amatør bokser. Han var endvidere dansk boksnings største publikumsmagnet. Som eneste danske amatør bokser vandt han EM-guld to gange, i 1925 og 1930, han blev dansk mester syv gange (1923-1930) og han vandt, som den første udlænding, det britiske ABA-mesterskab i sværvægt i 1926.

Thyge Petersen blev professionel i 1930, men uden forventet succes. Han bokkede sin sidste kamp i 1931 i Horsens Idrætspark.

Udstillingen åbnes af borgmester Peter Sørensen fredag 28. juni klokken 13. Udstillingen kan herefter ses på Horsens Bibliotek i hele juli måned.